

Września, dnia 2 lipca 2024 roku



**Radny**  
**Damian Staniszewski**  
/ w miejscu /

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 czerwca 2024 r. informuję, że termin „przywrócenia do pierwotnego stanu” tablicy z nazwiskami żołnierzy 68 Pułku Piechoty nie jest w tej chwili możliwy do określenia.

Przypominamy, że Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków na wniosek stowarzyszenia Projekt Września postanowieniem nr 808/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. wszczął postępowanie administracyjne w sprawie „wpisania do rejestru zabytków nieruchomych województwa wielkopolskiego Pomnika 68 Pułku Piechoty we Wrześni”. Postępowanie w tej sprawie toczy się już czwarty rok i w związku z brakiem ostatecznej decyzji o wpisaniu ww. pomnika do rejestru zabytków, bądź też o odmowie takiego wpisu do rejestru zabytków, stan prawny pomnika nadal nie jest jasny. W naszym przekonaniu nie ma żadnych przesłanek do tak długiego prowadzenia tego postępowania administracyjnego tym bardziej, że w czasie jego trwania nie zgromadzono żadnych dowodów na spełnienie przesłanek ustawowych do dokonania takiego wpisu do rejestru zabytków. Już w 2022 r. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków dwukrotnie zawiadomił Urząd Miasta i Gminy we Wrześni o zebraniu materiału dowodowego, co zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego powinno poprzedzić wydanie decyzji administracyjnej. Wielokrotnie informował również o „przewidywanym terminie załatwienia sprawy”, co do tej pory nie nastąpiło. Przedłużanie tego postępowania administracyjnego, przypominamy – wszczętego z inicjatywy stowarzyszenia Projekt Września, nie tylko świadczy o przewlekłości w działaniu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ale może mieć również negatywne konsekwencje finansowe. Niejasny stan prawny pomnika może uniemożliwić uzyskanie przez Gminę Września dotacji na jego konieczną renowację, w tym na „przywrócenie do pierwotnego stanu” tablicy z nazwiskami żołnierzy 68 Pułku Piechoty.

Z poważaniem

Wykonujący zadania i kompetencje  
Burmistrza Miasta i Gminy Września

Artur Mokracki

Do wiadomości :

1) Przewodniczący Rady Miejskiej we Wrześni